

BALANCE DE SITUACIÓN

EMPRESA: **ASOCIACION INTEGRACION PARA LA**
Condición: Balance de Situación
En el Periodo del 01/01/2020 al 31/12/2020

FECHA: 17/02/2021

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE	58.373,17
I. INMOVILIZADO INTANGIBLE	3.905,80
5. APLICACIONES INFORMÁTICAS	3.905,80
206. APLICACIONES INFORMÁTICAS	6.074,20
2806. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE APLICACIONES INFORMÁTICAS	-2.168,40
III. INMOVILIZADO MATERIAL	54.467,37
2. INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	54.467,37
214. UTILLAJE	2.003,62
215. OTRAS INSTALACIONES	17.686,88
216. MOBILIARIO	30.444,87
217. EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	79.212,97
219. OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	4.688,96
2810. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-10.115,19
2814. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE UTILLAJE	-411,20
2815. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTRAS INSTALACIONES	-6.633,83
2816. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE MOBILIARIO	-13.625,78
2817. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN	-26.378,41
2819. AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	-22.405,52
B) ACTIVO CORRIENTE	161.483,92
I. EXISTENCIAS	1.586,20
1. BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	1.586,20
300. MERCADERÍAS A	1.586,20
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR	61.720,54
3. DEUDORES VARIOS	61.720,54
440. DEUDORES	61.720,54
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	150,00
5. OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	150,00
565. FIANZAS CONSTITUIDAS A CORTO PLAZO	150,00
VII. EFECTIVOS Y OTROS ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES	98.027,18
1. TESORERIA	98.027,18
570. CAJA, EUROS	1.031,28
572. BANCOS E INSTITUCIONES DE CRÉDITO C/C VISTA, EUROS	96.995,90
TOTAL ACTIVO	219.857,09

BALANCE DE SITUACIÓN


EMPRESA: **ASOCIACION INTEGRACION PARA LA**
Condición: Balance de Situación
En el Periodo del 01/01/2020 al 31/12/2020

FECHA: 17/02/2021

PATRIMONIO NETO Y PASIVO

A) PATRIMONIO NETO	200.748,11
A-1) FONDOS PROPIOS	170.143,10
III. EXCEDENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	150.321,86
1. REMANENTE	150.321,86
120. REMANENTE	150.321,86
IV. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	19.821,24
129. EXCEDENTE DEL EJERCICIO	19.821,24
A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS	30.605,01
I. SUBVENCIONES	30.605,01
130. SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPITAL	3.979,50
1320. OTRAS SUBVENCIONES	26.625,51
B) PASIVO NO CORRIENTE	1.419,09
II. DEUDAS A LARGO PLAZO	1.419,09
2. DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	1.419,09
170. DEUDAS A LARGO PLAZO CON ENTIDADES DE CRÉDITO	1.419,09
C) PASIVO CORRIENTE	17.689,89
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR	17.689,89
3. ACREEDORES VARIOS	309,94
410. ACREEDORES POR PRESTACIONES DE SERVICIOS	309,94
6. OTRAS DEUDAS CON LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	17.379,95
4751. HACIENDA PÚBLICA, ACREEDORA POR RETENCIONES PRACTICADAS	2.479,86
476. ORGANISMOS DE LA SEGURIDAD SOCIAL, ACREEDORES	14.900,09
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	219.857,09

Miguel Ángel Chaparro Vicario



Presidente



INTEGRACIÓN PARA LA VIDA
Cmno. De la Corta s/n
C.P. 29.010 – MÁLAGA
CIF: G92499078

Sandra Rodríguez Ortega



Tesorera

CUENTA DE RESULTADOS

EMPRESA: **ASOCIACION INTEGRACION PARA LA**
Condición: Cuenta de Resultados
En el Periodo del 01/01/2020 al 31/12/2020

FECHA: 17/02/2021

CUENTA DE RESULTADOS

A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	19.821,24
1. INGRESOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	339.539,34
a) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	2.835,00
720. CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	2.835,00
d) SUBVENCIONES IMPUTADAS AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	336.704,34
740. SUBVENCIONES A LA ACTIVIDAD	336.704,34
6. APROVISIONAMIENTOS	-48.632,21
600. COMPRAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	-31.961,13
610. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE BIENES DESTINADOS A LA ACTIVIDAD	-16.057,30
602. COMPRAS DE OTROS APROVISIONAMIENTOS	-613,78
8. GASTOS DE PERSONAL	-184.274,15
a) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	-138.719,06
640. SUELDOS Y SALARIOS	-138.719,06
b) CARGAS SOCIALES	-45.555,09
642. SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	-45.555,09
9. OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	-71.909,11
a) SERVICIOS EXTERIORES	-71.847,23
621. ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	-535,96
622. REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	-9.785,14
623. SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENTES	-27.330,12
624. TRANSPORTES	-4.981,11
625. PRIMAS DE SEGUROS	-1.229,43
626. SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	-1.709,46
627. PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PÚBLICAS	-11.073,04
628. SUMINISTROS	-5.440,19
629. OTROS SERVICIOS	-9.762,78
b) TRIBUTOS	-61,88
631. OTROS TRIBUTOS	-61,88
10. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	-14.902,63
681. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	-14.902,63
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD	19.821,24
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS	19.821,24
A.4) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO	19.821,24
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO	19.821,24

TOTAL RESULTADO 19.821,24

Miguel Ángel Chaparro Vicario

Presidente



INTEGRACIÓN PARA LA VIDA
Cmno. De la Corta s/n
C.P. 29.010 - MÁLAGA
CIF: G92499078

Sandra Rodríguez Ortega

Tesorera